
 
 

  

 

 

  

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“IL PONTORMO” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI) 
COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 – 

 0571 944059 
 www.ilpontormoempoli.edu.it 

 fiis027001@istruzione.it ;fiis027001@pec.istruzione.it 

 

 

 
Agenzia Formativa ISIS 

“IL PONTORMO” 
 

 

 

     

Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 

Oggetto: Decreto di annullamento selezione esperti esterni e contemporaneo avvio di procedura 

di affidamento ad operatore economico esterno relativo alle attività di attuazione del 

Progetto finanziato con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  

                   Titolo del Progetto: A VISA for the world: cittadini del mondo!; 

 Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28019; 

CUP: F74D23001770006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i chiarimenti e le F.A.Q. rilasciate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito relativamente al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, specificatamente al punto 7 in cui si 

specifica la facoltà per l’Istituzione scolastica, nell’ambito della propria discrezionalità, di 

acquisire i servizi di formazione da un operatore economico. 

VISTE le finalità dei percorsi formativi in lingua straniera del progetto PNRR di cui in oggetto e di 

fornire adeguata preparazione per il conseguimento delle certificazioni linguistiche B1, B2, 

CLIL secondo quanto previsto dal QCER e dal decreto del Ministero dell’Istruzione del 10 

marzo 2022 n.62. 

 

DECRETA 

 

- L’annullamento in autotutela, ai sensi dell'art. 21 novies, L. n. 241/1990, della procedura di selezione 

di esperti formatori esterni pubblicata con protocollo 2041/VI-1 del 08/03/2024, per poter conseguire 

le finalità e gli obiettivi del progetto in oggetto;  

- di avviare contestualmente la procedura di affidamento diretto ad operatore economico di comprovata 

esperienza e consistenza in grado di garantire, nei percorsi formativi che si intendono attivare, le 

finalità di certificazione dei partecipanti ai livelli linguistici B1, B2 e CLIL, comprensivi dei costi della 

certificazione CLIL per tutti i docenti partecipanti, del materiale didattico, cartaceo e digitale, 

necessario per lo svolgimento dei corsi e della quota assicurativa per sostenimento per la seconda volta 

dell’esame “Language Cert”. 

 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Filomena Palmesano 




		2024-03-19T12:08:56+0000
	FILOMENA PALMESANO




